Дело № 5-74/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000292-60
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2022 года                                                            г. Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев административный материал по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Тугулева В.В.,
У С Т А Н О В И Л:

16 января 2022 года в отношении Тугулева В.В. составлен протокол № *** о том, что он 20 декабря 2021 года в 20 часов 30 минут умышленно повредил чужое имущество.
Тугулев В.В. при рассмотрении дела вину признал, пояснил, что действительно ударил домофон, но не согласен с суммой ущерба, поскольку домофон после его удара остался тот же и не менялся. Выслушав Тугулева В.В., исследовав письменные материалы административного дела, материал проверки КУСП № *, * от 23 декабря 2021 года, № * от 06 января 2022, обозрев видеозапись, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Мировым судьёй установлено, что 20 декабря 2021 года в 20 часов 30 минут Тугулев В.В., находясь около первого подъезда дома * по улице * города Бугульма Республики Татарстан, умышленно повредил домофон, причинив ООО «***» материальный ущерб на сумму 24159 рублей 55 копеек, ущерб для потерпевшего не является значительным.
Согласно справки начальника Бугульминского РУЭС 23 декабря 2021 года по адресу город Бугульма, улица ***, дом * подъезд 1 обнаружено повреждение Домофона *** стоимостью 17632 рубля 96 копеек, монтажные работы 2500 рублей, с учётом НДС 20% общая стоимость установленного оборудования составляет 24159 рублей 55 копеек. Оборудование приобретено у поставщиков ООО «ТТК ***» по накладной № 23 от 14 апреля 2021 года.
При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Тугулева В.В. в совершении административного правонарушения по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказанной.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья его и его близких.
На основании выше изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л :

Тугулева В.В. привлечь к административной ответственности по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере триста рублей.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.

Мировой судья
             (подпись)
М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «___» __________202__ года

Мировой судья:
Сумму штрафа перечислить:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП: 165501001, ИНН налогового органа: 1654003139, код ОКТМО: 92701000001, номер счета получателя платежа: 03100643000000011100, Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК: 019205400, кор.счет: 40102810445370000079, КБК: 73111601073010017140, УИН:   ***
Согласно части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

По части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.